respectivamente, que forman parte integrante del mismo. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO FONACOT” conviene con “EL PROVEEDOR” que el monto mínimo del servicio objeto 
del presente contrato para los ejercicios fiscales de 2025-2027 es por la cantidad de $36,885,600.00 
(Treinta y seis millones ochocientos ochenta y cinco mil seiscientos pesos 00/100 M.N.) más 
impuestos que ascienden a $5,901,696.00 (Cinco millones novecientos un mil seiscientos noventa 
y seis pesos, 00/100 M.N.). 

Asimismo, que el monto máximo de los servicios para los ejercicios fiscales de 2025-2027 es por la 
cantidad de $60,619,500.00 (Sesenta millones seiscientos diecinueve mil quinientos pesos 00/100 
M.N.), más impuestos que ascienden a $9,699,120.00 (Nueve millones seiscientos noventa y nueve 
mil ciento veinte pesos 00/100 M.N.). 

Importe mínimos y máximos a pagar en cada ejercicio fiscal de acuerdo a lo siguiente: 

Ejercicio Fiscal Monto mínimo Monto máximo 

2025 

$8,196,800.00 

$13,471,000.00 

2026 

$24,590,400.00 

$40,413,000.00